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Uppdrag att utvärdera Regelrådets verksamhet m.m. 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att, enligt vad som närmare anges 
under uppdragsbeskrivningen nedan, utvärdera Regelrådets arbets-
processer samt Regelrådets, Tillväxtverkets och Ekonomistyrnings-
verkets rollfördelning i arbetet avseende konsekvensutredningar och i att 
lämna information och råd som främjar en kostnadsmedveten och 
effektiv regelgivning. I uppdraget ingår även att utreda olika alternativ till 
framtida organisationsform för Regelrådet. 
 
Regelrådet, Tillväxtverket och Ekonomistyrningsverket ska bistå 
Statskontoret i arbetet med uppdraget. Vid genomförandet av uppdraget 
ska Statskontoret samråda med Arbetsmiljöverket, Finansinspektionen, 
Statens jordbruksverk, Statens skolverk och Transportstyrelsen. 
 
Statskontoret ska hålla en löpande dialog med Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) under uppdragets genomförande. Uppdraget 
ska slutredovisas i en skriftlig rapport till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) senast den 15 oktober 2012. 

Uppdragsbeskrivning 

Statskontoret ska utvärdera Regelrådets arbetsprocesser med att granska 
och bedöma förslag till nya och ändrade regler som har ekonomisk effekt 
för företagen och konsekvensutredningars kvalitet. Med Regelrådet avses 
även det sekretariat som bistår Regelrådet i dess arbete. I uppdraget ingår 
även att utvärdera det arbete som Regelrådet utför för att följa utveck-
lingen inom regelförenklingsområdet och lämna information och råd 
som kan främja en kostnadsmedveten och effektiv regelgivning. 
 
Statskontoret ska vidare utvärdera Regelrådets, Tillväxtverkets och 
Ekonomistyrningsverkets rollfördelning i arbetet med konsekvens-
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utredningar och i att lämna information och råd som främjar en 
kostnadsmedveten och effektiv regelgivning. 
 

Av särskild vikt är att belysa de för- och nackdelar som nuvarande 

arbetsprocesser och rollfördelning har och att peka på områden där 

förutsättningar för att fullgöra dessa uppdrag behöver utvecklas eller 

ändras för att få bättre konsekvensutredningar och en kostnadsmedveten 

och effektiv regelgivning. 
 

Som utgångspunkt för utvärderingen ska Statskontoret använda sig av 

Regelrådets direktiv (dir. 2008:57), tilläggsdirektiv till rådet  

(dir. 2011:71), förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid 

regelgivning, förordningen (2009:145) med instruktion för Tillväxtverket 

och förordningen (2010:1764) med instruktion för Ekonomistyrnings-

verket. 

 

Utvärderingen ska avse hur verksamheten har utvecklats under åren 2009 

till 2011, med huvudsakligt fokus på åren 2010 och 2011. Så långt det är 

möjligt ska effekten av Regelrådets tilläggsdirektiv (dir. 2011:71), som 

beslutades i augusti 2011, följas upp. 
 
Statskontoret ska bl.a. beskriva och utvärdera 
 
–  organisation, struktur, arbetsprocesser och resurser i Regelrådets 

verksamhet i allmänhet och i synnerhet i fråga om Regelrådets, 
Tillväxtverkets och Ekonomistyrningsverkets arbete med konse-
kvensutredningar, 

–  hur Regelrådet, Tillväxtverket och Ekonomistyrningsverket tolkar i 
sammanhanget relevanta styrdokument, 

– hur regelgivare uppfattar de tre aktörernas arbete och rollfördelning, 
– fördelar och nackdelar bl.a. avseende kostnadseffektivitet med 

nuvarande organisation och uppdelning av ansvar för Regelrådet, 
Tillväxtverket och Ekonomistyrningsverket i arbetet med konse-
kvensutredningar och att lämna information och råd inom regel-
förenklingsområdet, 

– eventuella förbättringsförslag för arbetet med konsekvensutredningar 
och att lämna information och råd inom regelförenklingsområdet 
samt 

–  hur den samlade kunskapen hos Regelrådet, Tillväxtverket och 
Ekonomistyrningsverket bäst tillvaratas i arbetet med konsekvens-
utredningar och att lämna information och råd inom regelförenklings-
området. 

 

Statskontoret ska dessutom utreda och föreslå olika alternativ till 

tänkbar framtida organisationsform för Regelrådet, men utan att slutligt 

ta ställning till någon viss organisationsform. Statskontoret ska i denna 
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del av uppdraget, i relevant utsträckning, även ta del av den kunskap och 

erfarenhet som finns att tillgå i Regelrådets motsvarigheter i 

Nederländerna, Storbritannien, Tjeckien och Tyskland. 

Bakgrund 

Att förenkla i vardagen för entreprenörer och företag i Sverige fortsätter 
att vara centralt i regeringens arbete med att skapa bättre förutsättningar 
för fler och växande företag. Regeringens övergripande mål med förenk-
lingsarbetet är att åstadkomma en märkbar positiv förändring i före-
tagens vardag. 
 
För att en regelgivare ska kunna ta ställning till vilka effekter ett förslag 
till nya eller ändrade regler kan få, krävs att förslagens konsekvenser 
utreds. Genom att förväntade effekter belyses på ett tydligt sätt i en 
konsekvensutredning förbättras förutsättningarna att fatta rätt beslut 
och för att skapa mer ändamålsenliga regler. Krav på genomförande av 
konsekvensutredningar och vilket innehåll dessa utredningar ska ha följs 
dock inte alltid när förslag till regler tas fram. 
 
Mot bl.a. ovanstående bakgrund beslutade regeringen den 15 maj 2008 
att inrätta Regelrådet, som bl.a. ska granska utformningen av förslag till 
nya och ändrade regler som kan få effekter av betydelse för företagens 
arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt samt ta 
ställning till om regelgivarna genomfört föreskrivna konsekvens-
utredningar liksom kvaliteten på dessa (dir. 2008:57). I Regelrådets 
årsrapport för 2011 framgår att mer än varannan konsekvensutredning 
fortfarande underkänns.1 
 

Vid sidan av Regelrådet har Tillväxtverket och Ekonomistyrningsverket 

specifika uppdrag i fråga om arbetet med konsekvensutredningar och, för 

Tillväxtverkets del, även vissa andra aspekter av förenklingsarbetet. 

Tillväxtverket och Ekonomistyrningsverket ska enligt 9 § förordningen 

(2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning svara för metod-

utveckling, rådgivning och utbildning med anledning av förordningen. 

Tillväxtverket ska ha ett samordnande ansvar. Enligt 5 § förordningen 

(2009:145) med instruktion för Tillväxtverket ska verket vidare ansvara 

för metodutveckling och genomförande av mätningar av administrativa 

och andra kostnader för företag som regler kan medföra, inhämta syn-

punkter och förslag som rör regelförenkling från näringslivet, analysera 

reglers effekter för företag, och delta i det internationella arbetet med 

regelförenkling. 
 

                                                 
1 42 procent av de konsekvensutredningar som under 2011 remitterades till Regelrådet 

ansågs vara godtagbara. Motsvarande siffra för 2010 var 39 procent. 
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Vad gäller Regelrådets fortsatta verksamhet, kan noteras att rådets 
nuvarande uppdrag samt finansiering löper ut den 31 december 2014. 
Det har ännu inte fattats något beslut om Regelrådet ska få förlängt 
uppdrag eller inte. Om Regelrådet ges förlängt uppdrag, aktualiseras 
frågan i vilken organisatorisk form uppdraget lämpligen ska genomföras 
i. 

Skälen för regeringens beslut 

Av Regelrådets direktiv framgår att regeringen avser att vid återkom-
mande tidpunkter utvärdera effekterna av Regelrådets verksamhet. En 
sådan utvärdering vore dock inte fullständig om inte även Tillväxtverkets 
och Ekonomistyrningsverkets verksamheter utvärderades. Det kan i 
sammanhanget även nämnas att i OECD:s granskning Better Regulation 
in Europe Sweden 2010 rekommenderades att en utvärdering av 
Tillväxtverkets och Ekonomistyrningsverkets ansvar för rådgivning i 
anledning av konsekvensutredningar skulle göras.2 
 
Det är av största vikt att Regelrådet, Tillväxtverket och Ekonomi-
styrningsverket bedriver sitt arbete relaterat till konsekvensutredningar 
och att lämna information och råd inom regelförenklingsområdet på 
sådant sätt att det i förlängningen ger återverkan i bättre kvalitet på 
konsekvensutredningarna och mer enkla och ändamålsenliga regler utan 
onödiga regelbördor för företagen. 
 
Statskontorets utvärdering förväntas bl.a. ge ett underlag för en bedöm-
ning av effekterna av Regelrådets arbetsprocesser. Vidare ska den kunna 
ge information som kan ligga till grund för det fortsatta arbetet med att 
öka kvaliteten i konsekvensutredningar samt effektivisera och optimera 
arbetsprocesserna för de involverade aktörerna, vilket i förlängningen 
kan leda till mer ändamålsenliga och kostnadseffektiva regler för före-
tagen. Utvärderingen förväntas också ge ett underlag för arbetet med att 
finna en lämplig framtida organisationsform för Regelrådet, om rådets 
uppdrag förlängs eller permanentas. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Annie Lööf 
 
   Henrik Tegehed 
 
 

                                                 
2 Rekommenderar 4.3 ”Review the arrangements under which both Tillväxtverket and 

ESV have responsibilities for advising on agency impact assessment, and adress any 

issues that are found”, s. 104. 
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Likalydande till 
 
Regelrådet, (N 2008:5), Kv. Garnisonen, 103 33 Stockholm 
 
Tillväxtverket, Box 4044, 103 61 Stockholm 
 
Ekonomistyrningsverket, Box 45316, 104 30 Stockholm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/EU-kansliet och SAM 
Justitiedepartementet/L1 
Utrikesdepartementet/FIM, IM H 
Försvarsdepartementet/SSK 
Socialdepartementet/RS 
Finansdepartementet/BA, KLS och FAM 
Utbildningsdepartementet/RS och S 
Landsbygdsdepartementet/LB 
Miljödepartementet/R 
Näringsdepartementet/MK och TE  
Kulturdepartementet/MFI 
Arbetsmarknadsdepartementet/ARM 
Arbetsmiljöverket 
Finansinspektionen 
Statens jordbruksverk 
Statens skolverk 
Transportstyrelsen 
 
 
 
 


